






Sylwetki prelegentów- V Warsztaty Ratownicze CSRG S.A.



l.p.	Imię i nazwisko	Afilacja prelegenta	Zdjęcie
1.	Arkadiusz Grządziel	<p>Kierownik Sekcji Wysokościowej w Jednostce Ratownictwa Górniczo-Hutniczego w Lubinie, Ratownik górniczy, Instruktor Ratownictwa Górniczego do prac z wykorzystaniem technik alpinistycznych. Specjalista ds. ratownictwa wysokościowego. Odpowiedzialny za zabezpieczenie ciągów technologicznych KGHM S.A. oraz pracowników wykonujących prace na wysokości w dostępie budowlanym jak i podczas pracy w przestrzeniach zamkniętych. Zaangażowany w promocję działań na rzecz bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w obszarze prewencji wypadkowej.</p> <p><i>Absolwent kursów:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> -IRATA Direct Entry Level 2 IRATA, -Level 3 Supervisor, -ITRA Level 3, -ITRA Instruktor Rope Level 3, -Ratownik GOPR, -OTDL 3, -OTDL Rescue 3, -OTDL Rescue Instruktor, -OTDL Rescue Egzaminator. <p>Uczestnik prac profilaktycznych i akcji ratowniczych, organizator ogólnopolskich ćwiczeń ratownictwa wysokościowego, koordynator kursów specjalistycznych z użyciem technik alpinistycznych.</p> <p><i>Przynależność klubowa:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> -Klub Wysokogórski w Jastrzębiu Zdroju, -Klub Alpinistyczny przy Grupie Beskidzkiej GOPR, -Tatrzańskie Stowarzyszenie Kanioningowe, -Członek Grupy Sudeckiej GOPR. 	
2.	Dr inż. Rafał Hrynyk	<p>Ekspert Pracodawców RP, Specjalista ds. regulacji i relacji z administracją publiczną Działu Bezpieczeństwa Pracy 3M Poland, odpowiedzialny za region EMEA;</p> <p>Absolwent Inżynierii biomedycznej Politechniki Wrocławskiej, uzyskał tytuł doktora inżynierii chemicznej i procesowej na Politechnice Łódzkiej. Koordynator krajowych i międzynarodowych projektów naukowo-badawczych o charakterze interdyscyplinarnym z obszaru inżynierii chemicznej, bezpieczeństwa pracy, farmakokinetyki. Od ponad 20 lat zaangażowany w promocję bezpieczeństwa i zdrowia w pracy, doradztwo, ocenę ryzyka zawodowego, rozwój produktów oraz szkoleń. Autor licznych publikacji naukowych i branżowych, materiałów szkoleniowych oraz doniesień konferencyjnych. Przewodniczący</p>	


		Platformy ds. Promocji Bezpieczeństwa i Zdrowia Pracy Pracodawców RP, członek Rady Ochrony Pracy (ROP) oraz Zastępca Prezesa ds. Współpracy Organizacji Techników Dostępu Linowego (OTDL). Członek organizacji międzynarodowych, w tym Rady Zarządzającej Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia Pracy (EU-OSHA) oraz Komitetu Doradczego ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Miejscu Pracy (ACSH), European Safety Federation (ESF) i International Society for Respiratory Protection (ISRP).	
3.	Krzysztof Major	<p>Prezes Organizacji Techników Dostępu Linowego. Właściciel firmy ROJAM wspiera działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w miejscu pracy. Propaguje rozwiązania podnoszące standard w obszarach takich jak: prace na wysokości, działania w zamkniętych przestrzeniach, akcje ratunkowe. Łączy wieloletnie doświadczenie przedsiębiorcy z prowadzeniem Organizacji, której misją jest wprowadzanie dobrych praktyk z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy oraz norm etycznych. Specjalizuje się w tworzeniu kompleksowych rozwiązań szkoleniowych, ochrony indywidualnej oraz realizuje różnorodne prace na wysokości. Posiada uprawnienia do montażu oraz inspekcji stałych systemów asekuracyjnych wielu czołowych producentów.</p> <p>Absolwent kursu IRATA Level 3, posiada uprawnienia instruktora i egzaminatora ITRA, a także certyfikaty GWO BST, ART i IQTX. Jest inspektorem, odpowiedzialnym za przeglądy okresowe sprzętu zabezpieczającego przed upadkiem z wysokości głównie takich producentów jak Petzl, Singing Rock, Protekt, Assecuro, Tractel i inne. Dodatkowo, zajmują się kontrolą systemów ratowniczo-ewakuacyjnych Skylotec i PSA.</p>	

4.	Damian Nowak	<p>Posiada 25-letnie doświadczenie w pracy na wysokości i w przestrzeniach zamkniętych oraz 20-letnie doświadczenie jako instruktor. Jego kompetencje obejmują prowadzenie szkoleń z dostępu linowego, ratownictwa oraz pracy w zamkniętych przestrzeniach.</p> <p>Absolwent kursów: IRATA Level 3 (praca w dostępie linowym) oraz ITRA Level 3 (ratownictwo z wysokości).</p> <p>Odbył zaawansowane szkolenia z pracy na wysokości oraz montażu stałych systemów asekuracyjnych we Francji i Niemczech, a także 3-miesięczny staż instruktorski w Wielkiej Brytanii, zdobywając dodatkowe doświadczenie w pracy na wysokości oraz w przestrzeniach zamkniętych z wykorzystaniem aparatów ucieczkowych i oddechowych.</p> <p>Jego międzynarodowe doświadczenie obejmuje prowadzenie szkoleń z zakresu pracy na wysokości, ratownictwa, przestrzeni zamkniętych oraz przeglądów sprzętu w krajach takich jak Abu Dhabi, Oman, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Bułgaria, Węgry i Czechy. Był głównym instruktorem w Centrum Szkoleniowym 3M we Wrocławiu i prowadził szkolenia w sektorze wiatrowym zgodnie z systemem GWO. Dodatkowo, jego bogate doświadczenie we wspinaczce, speleologii i kanioningu stanowi cenne uzupełnienie jego wiedzy i umiejętności.</p>	
5.	Dominik Szmajda	<p>Specjalista ds. BHP. Pierwsze prace na wysokości w charakterze „alpinisty przemysłowego” wykonywał w 2004 r. Przeszedł ścieżkę od szeregowego pracownika, do osoby nadzorującej, prowadząc kilkadziesiąt projektów zarówno na lądzie, jak i morzu. Od 2009 r. związany ze stowarzyszeniem OTDL, dla którego prowadził między innymi szkolenia, egzaminy oraz opracowywał i wdrażał standardy. W 2010 r. uzyskał uprawnienia na poziomie 3 międzynarodowej organizacji IRATA, które umożliwiły nadzorowanie prac pod kątem ratowniczym na całym świecie. W 2010 r. uzyskał uprawnienia do kontroli środków ochrony indywidualnej stosowanych w pracy na wysokości. Studia podyplomowe z zakresu Bezpieczeństwa i Higieny pracy ukończył w 2011 r. W 2016 r. Został zaprzysiężony na bieglego sędziego z zakresu BHP – bezpieczeństwo w pracy na wysokości. Od przeszło 10 lat naprzemiennie nadzoruje, szkoli, egzaminuje, audytuje oraz wdraża standardy z zakresu bezpiecznej pracy na wysokości.</p>	

Sylwetki prelegentów- V Warsztaty Ratownicze CSRG S.A.

6.	Jan Syty	<p>Z-ca Kierownika Grupy Ratownictwa Wysokościowego w CSRG S.A. w Bytomiu, instruktor ratownictwa wysokościowego CSRG S.A., zawodowy ratownik górniczy członek pogotowia specjalistycznego przewoźnych wyciągów ratowniczych PWR.</p> <p>Posiada 40 letnie doświadczenie w zakresie uprawiania alpinizmu w tym 30 lat praktyki zastosowania technik alpinistycznych w górniczym ratownictwie wysokościowym.</p> <p><i>Wybrane ukończone szkolenia z zakresu zastosowania technik alpinistycznych :</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - kursy wspinaczkowe Polskiego Związku Alpinizmu (PZA) letnie i zimowe, - kurs taternika jaskiniowego (KTJ), - szkolenia GOPR, obozy unifikacyjne instruktorów, manewry ratownictwa jaskiniowego, - staż z zakresu ratownictwa jaskiniowego SSF Francja, - uprawnienia międzynarodowe, ITRA Level 3 : Rope Advanced, - uprawnienia krajowe, OTDL Rescue 3, Starszy Ratownik, - uprawnienia branżowe, instruktor ratownictwa wysokościowego CSRG S.A. w Bytomiu. <p>Uczestnik prac profilaktycznych i akcji ratowniczych z użyciem technik alpinistycznych w kopalniach. Wykładowca i instruktor na kursach specjalistycznych z użyciem technik alpinistycznych dla ratowników górniczych.</p> <p><i>Przynależność do stowarzyszeń::</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Klub Wysokogórski w Jastrzębiu-Zdroju od 1985 roku - Klub Alpinistyczny przy Grupie Beskidzkiej GOPR od 2014 - Organizacja Techników Dostępu Linowego od 2023 	
----	----------	--	--

7.	Bartosz Gaca	<p>Wicedyrektor Departamentu Prewencji i Rehabilitacji w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. Z wykształcenia administratywista, audytor i project manager. Od ponad 16 lat związany zawodowo z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, gdzie przez wiele lat zajmował się tematyką świadczeń emerytalno-rentowych, a od 2019 r. – prewencją rentową i wypadkową. Odpowiada za nadzór i rozwój obszaru prewencji. Zarządza działaniami skierowanymi na utrzymanie zdolności do pracy przez cały okres aktywności zawodowej, w tym programem dofinansowania projektów poprawiających bezpieczeństwo i warunki pracy oraz programami rehabilitacji leczniczej. Nadzoruje także zarządzanie wiedzą, innowacjami i projektowanie usług w obszarze prewencji. Zwolennik kompleksowego podejścia do prewencji – jako elementu systemu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w pracy – opartego na zarządzaniu wiedzą oraz zarządzaniu jakością. Interesuje się problematyką nowoczesnego zarządzania i nadzoru w sektorze publicznym, za co został wyróżniony m.in. w finale konkursu Menedżer Innowacyjnych Praktyk w Instytucjach Publicznych. Członek Polskiego Stowarzyszenia Ubezpieczenia Społecznego.</p>	
8.	Grzegorz Janczyk	<p>Główny Specjalista w Departamencie Energomechanicznym i Infrastruktury Podstawowej Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, sprawuje nadzór i kontrolę nad ruchem i likwidacją podziemnych zakładów górniczych w zakresie górniczych wyciągów szybowych oraz urządzeń transportowych, których środki transportu poruszają się po torze o nachyleniu powyżej 45⁰ w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych.</p>	

9.	Grzegorz Wowczuk	Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego we Wrocławiu	
----	------------------	--	---